

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 93/2017 - PR

Processo Administrativo: 127/2017
Data do Processo Adm.: 15/08/2017
Processo de Licitação: 127/2017
Data do Processo: 15/08/2017

Folha: 1/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	80,000	UN	ABRACADEIRA TIPO U 1.1/2 (301407)	-----	1,3600	108,8000
2	50,000	UN	ACABAMENTO VÁLVUL GELO (28031)	-----	24,6000	1.230,0000
3	60,000	UN	ADAPTADOR SOLD. BOLSA/ROSA 50/1.1/2 (28029)	-----	2,4300	145,8000
4	30,000	UN	ADESIVO PLÁSTICO DE PINCEL P/ CANO DE PVC 170gr (301408)	-----	9,4000	282,0000
5	30,000	UN	ADESIVO SILICONE 50 GR (301409)	-----	6,5000	195,0000
6	5,000	UN	ALVENARIT 01,0 LT (2949)	-----	8,9600	44,8000
7	5,000	UN	ANCINHO GRANDE REFORCADO C/CABO (301410)	-----	13,8500	69,2500
8	4,000	UN	APLICADOR DE SILICONE (17200)	-----	13,3000	53,2000
9	6,000	KG	ARAME GALVONIZADO N.15 COM 1KG (301411)	-----	13,4300	80,5800
10	6,000	KG	ARAME GALVONIZADO N.16 COM 1KG (301412)	-----	14,6600	87,9600
11	5,000	KG	ARAME LISO GALV. 18 1KG (301413)	-----	15,6300	78,1500
12	5,000	KG	ARAME RECOZIDO 10 COM 10 KG (301414)	-----	85,8300	429,1500
13	20,000	KG	ARAME RECOZIDO 5KG (301415)	-----	9,6300	192,6000
14	4,000	UN	ARCO DE SERRA N. 12 (301418)	-----	15,5100	62,0400
15	5,000	UN	ARCO DE SERRA. (26623)	-----	15,5100	77,5500
16	200,000	SC	ARGAMASSA AC II 20 KG (301419)	-----	18,4000	3.680,0000
17	50,000	SC	ARGAMASSA AC3 (301420)	-----	32,5000	1.625,0000
18	6,000	M³	ARGAMASSA P/ REBOCO (301421)	-----	10,8000	64,8000
19	6,000	M³	ARGAMASSA PARA REBOCO CARGA COM 6 M3 (301422)	-----	546,9300	3.281,5800
20	500,000	UN	ARRUELA ZINCADA 3/8 (301417)	-----	0,1900	95,0000
21	500,000	UN	ARRUELA ZINCADA 5/16 (301416)	-----	0,2800	140,0000
22	25,000	UN	ASSENTO SANITARIO EM PVC COR BRANCO TAMANHO INFANTIL (301423)	-----	25,5000	637,5000
23	120,000	UN	ASSENTO SANITÁRIO EM PVC, ADULTO 21 (301424)	-----	25,5000	3.060,0000
24	25,000	UN	BACIO EM PORCELANA BRANCA ESMALTADA TAMANHO ADULTO (301425)	-----	95,8000	2.395,0000
25	10,000	UN	BACIO EM PORCELANA BRANCA ESMALTADA TAMANHO INFANTIL (301426)	-----	126,9600	1.269,6000
26	10,000	UN	BALDE DE PVC PARA PINTURA 15 LT (301427)	-----	12,0000	120,0000
27	6,000	UN	BANDEJA DE PINTURA (301428)	-----	6,0000	36,0000
28	70,000	UN	BARRA DE FERRO 12 MT 1/4 (15352)	-----	12,0000	840,0000
29	20,000	BR	BARRA DE FERRO 12 MT 3/8 (27448)	-----	23,0000	460,0000
30	50,000	UN	BARRA DE FERRO 12 MT 5/16'' (13359)	-----	16,8300	841,5000
31	20,000	UN	BARRA DE FERRO 12 MT. 4,2 MM (13976)	-----	6,0300	120,6000
32	50,000	BR	BARRA DE FERRO 4,2 CA (301429)	-----	6,0300	301,5000
33	50,000	BR	BARRA DE FERRO MED. 3/8' (301430)	-----	23,1000	1.155,0000
34	50,000	BR	BARRA DE FERRO MED. 5/16' (301431)	-----	16,5000	825,0000
35	25,000	UN	BARROTE 6X12X3,0 M (301432)	-----	17,9600	449,0000
36	25,000	UN	BARROTE 6X12X4,0 M (301433)	-----	23,8300	595,7500

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 93/2017 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 127/2017
Data do Processo Adm.: 15/08/2017
Processo de Licitação: 127/2017
Data do Processo: 15/08/2017

Folha: 2/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
37	30,000	UN	BASE PARA FOTOCELULA (17192)	-----	9,6600	289,8000
38	1500,000	UN	BLOCO DE CIMENTO 14 X 19 X 39 (301434)	-----	1,8000	2.700,0000
39	10,000	UN	BOCA DE LOBO PADRÃO ABNT/INMETRO MODELO PMT (301435)	-----	230,1600	2.301,6000
40	100,000	UN	BOCAL SOQUETE FIXO COM BORNE MT 2205 (24864)	-----	4,1600	416,0000
41	25,000	UN	BOIA PARA CAIXA D"AGUA EM PVC ½ E ¾ COM ASTE DE ALUMINIO (301436)	-----	16,9600	424,0000
42	20,000	UN	BOIA PARA CAIXA DE AGUA EM PVC (301437)	-----	7,8300	156,6000
43	3,000	UN	BOLSA/MALETA DE FERRAMENTAS EM COURO P/ CARPINTEIRO/PEDREIRO (301438)	-----	65,5300	196,5900
44	5,000	PAR	BOTINA DE COURO (23037)	-----	43,0300	215,1500
45	5,000	UN	BRACADEIRA DE COBRE PARA HASTE TERRA (13125)	-----	5,6000	28,0000
46	10,000	UN	BROCA AÇO RAPIDO 04,0 MM (13310)	-----	7,8300	78,3000
47	10,000	UN	BROCA AÇO RAPIDO 08,0 MM (13082)	-----	16,6000	166,0000
48	10,000	PC	BROCA CHATA 3/4" (5256)	-----	9,6600	96,6000
49	10,000	UN	BROCA CHATA 5/16 (301439)	-----	13,8300	138,3000
50	15,000	UN	BROCHA RETANGULAR GRANDE DE NYLON PARA PINTURA 18X8CM (301440)	-----	9,6300	144,4500
51	15,000	UN	BROCHA RETANGULAR PEQUENA DE NYLON PARA PINTURA (301441)	-----	7,5300	112,9500
52	15,000	UN	BROXA DE NYLON P/ PINTURA (MÉDIA) (301442)	-----	8,5000	127,5000
53	10,000	UN	BROXA DE NYLON P/ PINTURA PEQUENA (301443)	-----	7,5300	75,3000
54	10,000	UN	BROXA NYLON GRANDE (301444)	-----	9,6600	96,6000
55	2500,000	UN	BUCHA 7 MM (301445)	-----	0,1500	375,0000
56	2000,000	UN	BUCHA 8 MM (301446)	-----	0,1800	360,0000
57	1000,000	UN	BUCHA DE NYLON Nº8 (301447)	-----	0,1800	180,0000
58	500,000	UN	BUCHA DE REDUCAO LONGA 40 X 25 (301448)	-----	2,8000	1.400,0000
59	150,000	UN	BUCHA PARA TIJOLO 10MM (301449)	-----	1,4600	219,0000
60	300,000	MT	CABO DE REDE AZUL 4P (23012)	-----	2,6300	789,0000
61	10,000	UN	CADEADO 50mm EM FERRO (301450)	-----	31,0000	310,0000
62	15,000	UM	CADEADO GRANDE Nº 50 (EM FERRO). (301451)	-----	30,6300	459,4500
63	15,000	UN	CADEADO MEDIO Nº 20 (EM FERRO). (301452)	-----	11,0000	165,0000
64	15,000	UN	CADEADO MEDIO Nº 30 (EM FERRO) (301453)	-----	14,0000	210,0000
65	15,000	UN	CADEADO MEDIO Nº 40 (EM FERRO) (301454)	-----	23,3300	349,9500
66	15,000	UN	CADEADO MEDIO Nº 60 (EM FERRO) (301455)	-----	47,0000	705,0000
67	10,000	UN	CADEADO MOD. E-40 (301456)	-----	23,3300	233,3000
68	100,000	UN	CAIBRO 5 X 10 3 METROS (299747)	-----	13,2600	1.326,0000
69	8,000	UN	CAIXA DE AGUA DE 500 LITROS EM PVC (301457)	-----	155,0000	1.240,0000
70	5,000	UN	CAIXA DE AGUA EM POLIETILENO DE 500 LITROS (301458)	-----	158,3300	791,6500
71	25,000	UN	CAIXA DE DESCARGA EM MATERIAL DE PVC PARA BANHEIRO (301459)	-----	31,8300	795,7500
72	10,000	UM	CAIXA DE GORDURA 40 X 80 EM CONCRETO (301460)	-----	61,6300	616,3000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 93/2017 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 127/2017
Data do Processo Adm.: 15/08/2017
Processo de Licitação: 127/2017
Data do Processo: 15/08/2017

Folha: 3/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
73	40,000	UN	CAIXA DE PORTA (23026)	-----	67,0000	2.680,0000
74	25,000	UN	CAIXA P/ DESCARGA PLÁSTICA DURÁVEL CAPACIDADE 9 LITROS (301461)	-----	30,8000	770,0000
75	15,000	UN	CAIXA SIFONADA EM PVC BRANCA TAM 100 X 100mm (301462)	-----	9,6600	144,9000
76	50,000	SC	CAL HIDRATADO (Sc 20kg) (42)	-----	9,0000	450,0000
77	50,000	UN	CAL P/ PINTURA saca c/ 5kg (37)	-----	9,0000	450,0000
78	200,000	MT	CALHA EM ALUMINIO (COM 80 CM DE LARG) FIXADA NO LOCAL INDICADO (301463)	-----	40,6600	8.132,0000
79	15,000	UN	CANALETA P/ FIXAÇÃO DE FIOS ELÉTRICOS C/ 2 DIVISÕES TAM. 2 m COM FITA DUPLA FACE (301464)	-----	6,6600	99,9000
80	25,000	UN	CANO DE 20MM (BARRA DE 6M) ESPECÍFICO PARA ÁGUA, EM PVC COM BITOLA 20MM (301465)	-----	13,1600	329,0000
81	25,000	BR	CANO DE ESGOTO 100MM BARRA DE 6M EM PVC NA COR BRANCA COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO NO PRODUTO (301467)	-----	37,9600	949,0000
82	25,000	UN	CANO DE ESGOTO 50MM BARRA DE 6M EM PVC NA COR BRANCA COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO NO PRODUTO (301468)	-----	31,3300	783,2500
83	150,000	BR	CANO SOLDÁVEL 25MM (301466)	-----	18,8600	2.829,0000
84	500,000	UN	CAPA PARA MURO 16 CM (301469)	-----	1,7000	850,0000
85	25,000	UN	CARRO DE MÃO COM TODAS AS PEÇAS DE FERRO GALVANIZADO REFORÇADO 85 LITROS C/ PNEU E CÂMARA (301470)	-----	112,0000	2.800,0000
86	50,000	UN	CHAPA DE ETERNIT 213X110X6MM (301471)	-----	41,8300	2.091,5000
87	50,000	UN	CHAPA DE ETERNIT 244X50X4MM. (301472)	-----	46,5300	2.326,5000
88	25,000	UN	CHUVEIRO ELÉTRICO SUPER DUCHA 4 TEMP. 220 V (301473)	-----	46,2600	1.156,5000
89	1000,000	UN	COBOGO (ELEMENTO VAZADO) FABRICADO EM CIMENTO (CONCRETO) DE ALTA RESISTÊNCIA DIMENSÕES: 40 X 44 X 07 CM (301474)	-----	21,7000	21.700,0000
90	15,000	UN	COLA ADESIVO PARA CANO POTE 175GR COM PINCEL (301475)	-----	9,6600	144,9000
91	20,000	UN	COLA EM MADEIRA TIPO CASCOREZ 01 KG (301476)	-----	25,8600	517,2000
92	5,000	UN	COLHER PEDREIRO REDONDA 8 (301477)	-----	9,0000	45,0000
93	130,000	UN	CONDULETE ADAPTADOR RED 1X3/4 (23019)	-----	1,3600	176,8000
94	15,000	UN	CONECTOR 10 MM PE. B BRANCO (25365)	-----	3,6000	54,0000
95	20,000	UN	CORANTE PARA PINTURA 50 ML AMARELO (301478)	-----	5,0000	100,0000
96	20,000	UN	CORANTE PARA PINTURA 50 ML AZUL (301479)	-----	5,0000	100,0000
97	20,000	UM	CORANTE PARA PINTURA 50 ML CAMURÇA (301480)	-----	5,0000	100,0000
98	20,000	UN	CORANTE PARA PINTURA 50 ML LARANJA (301481)	-----	5,0000	100,0000
99	20,000	UN	CORANTE PARA PINTURA 50 ML PRETO (301482)	-----	5,0000	100,0000
100	20,000	UN	CORANTE PARA PINTURA 50 ML VERDE (301483)	-----	5,0000	100,0000
101	20,000	UN	CORANTE PARA PINTURA 50 ML VERMELHO	-----	5,0000	100,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 93/2017 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 127/2017
Data do Processo Adm.: 15/08/2017
Processo de Licitação: 127/2017
Data do Processo: 15/08/2017

Folha: 4/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(301484)			
102	20,000	UN	CORANTE PARA PINTURA 50 ML VIOLETA	-----	5,0000	100,0000
			(301485)			
103	3,000	RL	CORDA EM POLIÉSTER MED. 10MM TAM. 100M	-----	185,1600	555,4800
			(301486)			
104	20,000	MT	CORRENTE GALVANIZADA 05 (301487)	-----	11,8600	237,2000
105	15,000	UN	CURVA DE 100MM ESPECIFICA PARA ESGOTO EM PVC (301488)	-----	12,4000	186,0000
106	20,000	UN	CURVA DE 20MM ESPECIFICO PARA AGUA EM PVC COM BITOLA DE 1 POLEGADA (301489)	-----	6,6600	133,2000
107	10,000	UN	DESEMPENADEIRA PLASTICA MÉDIA COM FILTRO (301490)	-----	10,5000	105,0000
108	10,000	UN	DESEMPENADEIRA PLASTICA MÉDIA SEM FILTRO (301491)	-----	7,5300	75,3000
109	10,000	UN	DISCO DIAMANTADO CORTE SECO E REFRIGERADO (301492)	-----	15,9600	159,6000
110	10,000	PÇ	DISJUNTOR 40 (301493)	-----	21,2600	212,6000
111	10,000	PÇ	DISJUNTOR DE 15 A (301494)	-----	11,3300	113,3000
112	10,000	PÇ	DISJUNTOR DE 30 A (301495)	-----	11,3300	113,3000
113	60,000	UN	DOBRADIÇA C/ PARAFUSO MED. 3' P/ FIXAR PORTA DE MADEIRA (301496)	-----	1,9300	115,8000
114	10,000	UN	ENXADA COM CABO (OLHO DE MARTELO) (301497)	-----	14,6600	146,6000
115	10,000	UN	ESCADA DE, ALUMINIO DOBRAVEL E 08 DEGRAUS PARA USO EM ÁREAS INTERNAS (301498)	-----	147,3300	1.473,3000
116	2,000	UN	ESCADA EM ALUMÍNIO DOBRÁVEL - 15 A 20 DEGRAUS (301499)	-----	735,0000	1.470,0000
117	2,000	UN	ESCADA EM MADEIRA ESCAMOTEAVEL COM 02 (DOIS) LANCES DE DEGRAUS 6 M DE ALTURA PARA USO EM AREA EXTERNA. (301500)	-----	172,3300	344,6600
118	10,000	UN	ESPÁTULA TAM. 10 CM (301501)	-----	9,0000	90,0000
119	10,000	UN	ESPÁTULA TAM. 6CM (301502)	-----	6,0000	60,0000
120	80,000	UN	FECHADURA EXTERNA EM INOX P/ PORTA DE MADEIRA (301503)	-----	34,6600	2.772,8000
121	60,000	UN	FECHADURAS INTERNAS (EM FERRO). (301504)	-----	26,8300	1.609,8000
122	500,000	MT	FIO AZUL 2,5MM PARA INSTALAÇÕES ELETRICAS (301505)	-----	1,1800	590,0000
123	500,000	MT	FIO ELETRICO ELÉTRICO PARALELO 2X1,5MM (301507)	-----	1,5000	750,0000
124	250,000	MT	FIO ELETRICO ELÉTRICO PARALELO 2x2,5MM (301506)	-----	2,1400	535,0000
125	500,000	MT	FIO ELETRICO PARALELO 1,5MM (301508)	-----	1,5000	750,0000
126	250,000	MT	FIO ELÉTRICO PARALELO 2X2,50MM (301509)	-----	2,1400	535,0000
127	400,000	MT	FIO FLEXIVEL 02,5MM VERDE (301510)	-----	1,2800	512,0000
128	500,000	MT	FIO PRETO 2,5 MM PARA INSTALAÇÕES ELETRICAS (301511)	-----	1,2800	640,0000
129	30,000	MT	FITA ISOLANTE ANTICHAMA 50MT (301512)	-----	6,8300	204,9000
130	15,000	UN	FITA VEDA ROSCA 118 5 PÇ 8,18 FITA VEDA ROSCA 50 M (301513)	-----	9,0000	135,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 93/2017 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 127/2017
Data do Processo Adm.: 15/08/2017
Processo de Licitação: 127/2017
Data do Processo: 15/08/2017

Folha: 5/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
131	5,000	UN	FORMAO 1/2 (8238)	-----	10,0000	50,0000
132	10,000	UN	FORRA DE PORTA 2,20X80 EM MADEIRA DE BOA QUALIDADE (301514)	-----	63,6600	636,6000
133	500,000	M²	FORRO PVC 200 X 8 MM BRANCO (301515)	-----	13,8300	6.915,0000
134	15,000	UN	FOTOCELULA 220V (301516)	-----	62,3300	934,9500
135	2,000	UN	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA COM BATERIA RECARREGÁVEL (301517)	-----	296,6600	593,3200
136	10,000	UN	GARFO COM CABO PARA ROLO DE PINTURA DE 23CM (301518)	-----	6,5000	65,0000
137	15,000	UN	GARFO P/ ROLO DE LA 23 CM (301519)	-----	6,5000	97,5000
138	10,000	UN	GARFO PARA PINTURA TAM 23CM (301520)	-----	6,5000	65,0000
139	30,000	UN	GRELHA PLASTICO PEQUENA PARA RALO (301521)	-----	2,8300	84,9000
140	3,000	UN	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2X1,00M (301522)	-----	12,9600	38,8800
141	15,000	UN	IMPERMEABILIZANTE NEUTROL 900ML (301523)	-----	24,0000	360,0000
142	30,000	PC	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES. (5543)	-----	6,8000	204,0000
143	20,000	PC	INTERRUPTOR 3 TECL. SIMPLES. (5544)	-----	11,1000	222,0000
144	30,000	UN	INTERRUPTOR C/ 02 TECLAS SIMPLES (16744)	-----	9,3300	279,9000
145	40,000	UN	JOELHO 90 SOLDAVEL ROSCA B.L. 25X1/2 (301527)	-----	4,6600	186,4000
146	10,000	UN	JOELHO DE 100 ESPECIFICO PARA ESGOTO EM PVC (301524)	-----	3,8300	38,3000
147	10,000	UN	JOELHO DE 20MM ESPECIFICO P/ÁGUA EM PVC COM BITOLA DE 3/4 (301525)	-----	4,8300	48,3000
148	15,000	UN	JOELHO DE 50MM ESPECIFICO PARA ESGOTO EM PVC (301526)	-----	2,8300	42,4500
149	5,000	JG	JOGO DE CHAVE DE FENDA COM 10 CHAVES PARA PARAFUSO N° 06, 08,10 (301529)	-----	49,3300	246,6500
150	5,000	JG	JOGO DE CHAVE PHILIPS COM 10 CHAVES PARA PARAFUSO N° 06, 08,10 (301528)	-----	49,3300	246,6500
151	7,000	UN	LÂMINA P/ ROÇADEIRA (FURO DE 20 MM) (301530)	-----	29,0000	203,0000
152	7,000	UN	LÂMINA PARA ROÇADEIRA 1 FURO (301531)	-----	29,3300	205,3100
153	80,000	UN	LAMPADA ECONOMICA 100W (301532)	-----	83,3300	6.666,4000
154	50,000	UN	LAMPADA ECONOMICA 15W (12809)	-----	12,1600	608,0000
155	150,000	UN	LÂMPADA ECONÔMICA 25W BRANCA TRIPLA OU ESPIRAL (300268)	-----	12,8300	1.924,5000
156	80,000	UN	LAMPADA ECONOMICA 80W (301533)	-----	77,0000	6.160,0000
157	80,000	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE (20 W) (301535)	-----	6,6600	532,8000
158	300,000	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE (40 W) TUBULAR (301536)	-----	6,6600	1.998,0000
159	120,000	UN	LÂMPADA LED 18 W TUBULAR (301534)	-----	33,0000	3.960,0000
160	10,000	UN	LÁPIS CARPINTEIRO (16841)	-----	3,5000	35,0000
161	5,000	UM	LIMA 3/16 MOTOSSERRA (301537)	-----	7,1300	35,6500
162	15,000	UN	LIMA CHATA P/ AFIAR FERRAMENTAS 8"/20MM (301538)	-----	24,0000	360,0000
163	10,000	RL	LINHA NYLON ESPES. 240MM C/ 90M VERMELHA P/ ROÇADEIRA (301539)	-----	42,3300	423,3000
164	6,000	RL	LINHA NYLON P/ PEDREIRO (301540)	-----	7,5000	45,0000
165	50,000	UN	LINHA PEZZI PLUG FÊMEA EXT. 2P + T 10	-----	4,2000	210,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 93/2017 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 127/2017
Data do Processo Adm.: 15/08/2017
Processo de Licitação: 127/2017
Data do Processo: 15/08/2017

Folha: 6/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(24851)			
166	10,000	MT	LIXA 140 (301541)	-----	3,8300	38,3000
167	100,000	MT	LIXA AMARELA 60 (301544)	-----	4,3300	433,0000
168	100,000	MT	LIXA DE 120 PARA ALVENARIA (301542)	-----	3,8000	380,0000
169	100,000	FL	LIXA MASSA G 100 PARA MADEIRA (301543)	-----	1,8300	183,0000
170	50,000	MT	LONA PLASTICA PRETA GROSSA COM LARGURA DE 6 METROS (301545)	-----	0,9300	46,5000
171	80,000	MT	LONA PRETA (MATERIAL PLÁSTICO COM 0,05MM) (301546)	-----	1,8000	144,0000
172	10,000	UN	LUMINARIA COMPLETA 2 X 20 (301547)	-----	81,0000	810,0000
173	10,000	UN	LUMINARIA COMPLETA 2 X 40 (301548)	-----	94,0000	940,0000
174	50,000	UN	LUVA ESGOTO 04,0MM (23004)	-----	1,4000	70,0000
175	60,000	PÇ	LUVA SOLD 25MM (28034)	-----	0,8800	52,8000
176	50,000	UN	MAÇANETA COMUM ALUMINIO CROMADO TIPO ALAVANCA (301549)	-----	13,2600	663,0000
177	150,000	UN	MADEIRA BRUTA PARA CAIXARIA COM 3 METROS COMPRIMENTO, 2CM DE ESPESSURA E LARGURA DE 30CM (301555)	-----	11,3100	1.696,5000
178	200,000	UN	MADEIRA BRUTA PARA CAIXARIA COM 3 METROS COMPRIMENTO, 2CM DE ESPESSURA E LARGURA DE 25CM (301554)	-----	9,3700	1.874,0000
179	200,000	UN	MADEIRA BRUTA PARA CAIXARIA COM 3 METROS COMPRIMENTO, 2CM DE ESPESSURA E LARGURA DE 20CM (301553)	-----	7,4000	1.480,0000
180	250,000	UN	MADEIRA BRUTA PARA CAIXARIA COM 3 METROS COMPRIMENTO, 2CM DE ESPESSURA E LARGURA DE 15CM (301552)	-----	5,8900	1.472,5000
181	300,000	UN	MADEIRA BRUTA PARA CAIXARIA COM 3 METROS COMPRIMENTO, 2CM DE ESPESSURA E LARGURA DE 10CM (301551)	-----	3,8300	1.149,0000
182	50,000	UN	MADEIRITE 9 MM (301550)	-----	32,3300	1.616,5000
183	3,000	RL	MANGUEIRA DE NÍVEL CRISTAL MED. 5-16 TAM. 50M (301556)	-----	73,0000	219,0000
184	3,000	RL	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO JARDIM C/ 100 MTS (301557)	-----	208,3300	624,9900
185	5,000	UN	MARRETA C/ CABO 1000 GR (301558)	-----	33,3300	166,6500
186	5,000	UN	MARTELO MEDIO C/ CABO DE MADEIRA REFORÇADO (301559)	-----	29,3300	146,6500
187	5,000	UN	MARTELO UNHA 25 MM (25345)	-----	22,3300	111,6500
188	30,000	GL	MASSA CORRIDA ACRILICA, GALÃO DE 3,6 LITROS INTERNA (301560)	-----	39,1600	1.174,8000
189	5,000	UN	NIPEL 20' DE ALUMÍNIO (301561)	-----	6,8000	34,0000
190	150,000	UN	NÍPEL COM ROSCO 1/2 (301562)	-----	0,5000	75,0000
191	5,000	UN	PA DE CORTAR OU DE BICO CABO MADEIRA (301563)	-----	17,8600	89,3000
192	5,000	UN	PA DE JUNTAR C/ CABO EM MADEIRA REDONDA (301564)	-----	21,1000	105,5000
193	5,000	UN	PÁ DE JUNTAR COM CABO (TIPO PATROLA) (301565)	-----	21,1000	105,5000
194	600,000	UN	PARAFUSO ATARRAXANTE MADEIRA 3,5X40	-----	0,1000	60,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 93/2017 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 127/2017
Data do Processo Adm.: 15/08/2017
Processo de Licitação: 127/2017
Data do Processo: 15/08/2017

Folha: 7/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(301569)			
195	600,000	UN	PARAFUSO ATARRAXANTE MADEIRA 4,00X0,50	-----	0,1400	84,0000
			(301570)			
196	300,000	UM	PARAFUSO PARA MADEIRA 4.0X0,50 (301566)	-----	0,2500	75,0000
197	300,000	UM	PARAFUSO PARA MADEIRA 5.5X75 (301567)	-----	0,3300	99,0000
198	2000,000	UN	PAVER MODELO DOMINÓ 8 CM M2 - NATURAL COM ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO: 35 MPA. SUPORTA ATÉ 30TON/M². DIMENSÕES: LARGURA: 10 CMX ALTURA: 8 CM X COMPRIMENTO: 20 CM (301587)	-----	3,5000	7.000,0000
199	4,000	UN	PÉ DE CABRA TAM. 60 CM (301568)	-----	30,8300	123,3200
200	30,000	UN	PERNA DE SERRA 5X10X3 MTS (MADEIRA CAMBARÁ) (301571)	-----	27,6600	829,8000
201	60,000	UN	PERNA DE SERRA 5X10X4 MTS (MADEIRA CAMBARÁ) (301572)	-----	37,3300	2.239,8000
202	5,000	UN	PICARETA com cabo (9033)	-----	62,3300	311,6500
203	25,000	UN	PINCEL 2/4 PARA PINTURA EM NYLON (301575)	-----	6,0000	150,0000
204	25,000	UN	PINCEL 3/4 PARA PINTURA, EM NYLON (301576)	-----	4,3300	108,2500
205	25,000	UN	PINCEL 5/16 PARA PINTURA, EM NYLON (301577)	-----	5,1600	129,0000
206	15,000	UN	PINCEL P/ PINTURA TAM. 2 1/2' (301578)	-----	5,8100	87,1500
207	25,000	UN	PINCEL P/ PINTURA TAM. 3' (301579)	-----	7,4000	185,0000
208	25,000	UN	PINCEL P/ PINTURA TAM. Nº 2' (301580)	-----	5,1600	129,0000
209	80,000	UN	PINO MACHO NOVO PADRÃO 20A (301581)	-----	6,4000	512,0000
210	40,000	UN	PINO PLUG REFORÇADO PADRÃO BRASIL 20ª (25362)	-----	6,4000	256,0000
211	5,000	UN	PISTOLA P/ SILICONE (301582)	-----	16,5000	82,5000
212	80,000	UN	PLAFON PLASTICO BRANCO (301574)	-----	4,6600	372,8000
213	2,000	UN	PLAINA ELÉTRICA 700W POTÊNCIA (301573)	-----	445,0000	890,0000
214	40,000	UN	PORTA ALMOFADA 2,20X80 EM MADEIRA DE BOA QUALIDADE (301583)	-----	208,4600	8.338,4000
215	40,000	UN	PORTA GRELHA PLASTICO PEQUENO PARA RALO (301585)	-----	2,5000	100,0000
216	35,000	UN	PORTA LISA 2,20X80 EM MADEIRA DE BOA QUALIDADE EXTERNA (301584)	-----	96,9600	3.393,6000
217	6,000	UN	POSTE CONCRETO 6M C/ CAIXA MONOFÁSICA P/ LIGAÇÃO ELÉTRICA ACOPLADA, DNA PADRÃO INMETRO/ABNT e CELESC (301586)	-----	993,6600	5.961,9600
218	120,000	KG	PREGO 17 X 27 PCT 01 KG (301588)	-----	8,9600	1.075,2000
219	20,000	UN	PREGO 19 X 36 PCT 01 KG (301589)	-----	8,9600	179,2000
220	10,000	KG	PREGO 25 X 72 PCT 01 KG (301590)	-----	11,5000	115,0000
221	7,000	KG	PREGO 26X84 PCT 01 KG (301591)	-----	11,5000	80,5000
222	20,000	PCT	PREGO AÇO 16X24 PCT 01 KG (301592)	-----	11,6300	232,6000
223	10,000	KG	PREGO COMUM 12X12 (301593)	-----	12,3600	123,6000
224	10,000	KG	PREGO COMUM 16X24 (301594)	-----	9,4600	94,6000
225	10,000	PCT	PREGO DE AÇO 12 X 12 DE 1 Kg (301595)	-----	48,9600	489,6000
226	10,000	PCT	PREGO DE AÇO 16 X 24 DE 1 Kg (301596)	-----	113,1600	1.131,6000
227	10,000	PCT	PREGO DE AÇO 17 X 27 DE 1 Kg (301597)	-----	113,1600	1.131,6000
228	10,000	PCT	PREGO DE AÇO 18 X 36 (PACOTE 1 Kg)	-----	136,8600	1.368,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 93/2017 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 127/2017
Data do Processo Adm.: 15/08/2017
Processo de Licitação: 127/2017
Data do Processo: 15/08/2017

Folha: 8/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(301598)			
229	25,000	KG	PREGO TELHEIRO GALVAZINADO COM ARRUELA E ANEL DE BORRACHA MED. 18 X 230 MM	-----	12,0000	300,0000
			(301599)			
230	5,000	UN	PRESILHA P/ HASTE DE ATERRAMENTO MED. 1/5 (301600)	-----	3,8000	19,0000
231	5,000	UN	PULVERIZADOR COSTAL DE 20 LITROS (301601)	-----	163,3300	816,6500
232	15,000	UN	QUADRO DEC DISTRIBUIDOR DE LUZ PARA 03 A 04 DJUNTORES (301602)	-----	18,6600	279,9000
233	8,000	UN	RASTEL (3353)	-----	23,3300	186,6400
234	100,000	UN	REATOR PARTIDA RAPIDA 1X20 (301603)	-----	11,8600	1.186,0000
235	150,000	UN	REATOR PARTIDA RAPIDA 1X40 AFP (301604)	-----	21,3300	3.199,5000
236	100,000	UN	REATOR PARTIDA RAPIDA 2X20 (301605)	-----	25,3300	2.533,0000
237	150,000	UN	REATOR PARTIDA RAPIDA 2X40 (301606)	-----	25,6600	3.849,0000
238	50,000	UN	REGISTRO ESFERA 25 MM (1691)	-----	8,8300	441,5000
239	50,000	UN	REGISTRO ESFERA 40 MM (25354)	-----	17,8600	893,0000
240	5,000	UN	RÉGUA DE ALUMÍNIO P/ CONSTRUÇÃO MED. 2M (301607)	-----	31,3300	156,6500
241	5,000	UN	RÉGUA DE MADEIRA 2,5 X 4 X 3,00 (301608)	-----	3,0000	15,0000
242	50,000	UN	REGUA EM MADEIRA CAMBARÁ DE 0,07 X 0,025 MT (301609)	-----	4,8300	241,5000
243	70,000	KG	REJUNTE PARA PISO CORES (301610)	-----	2,8300	198,1000
244	25,000	UM	ROLO DE ESPUMA DE 15 CM COM CABO (301611)	-----	6,7300	168,2500
245	25,000	UN	ROLO DE LÃ GRANDE - 23CM - PARA PINTURA COM CABO LONGO (301612)	-----	12,7300	318,2500
246	15,000	UN	ROLO DE LÃ MÉDIO 15 CM PARA PINTURA COM CABO LONGO (301613)	-----	10,8300	162,4500
247	10,000	UN	ROLO FIO DE NYLON 0,45MM (301615)	-----	7,6600	76,6000
248	10,000	UN	ROLO P/ PINTURA EM LÃ TAM. 23 CM (301614)	-----	10,8300	108,3000
249	200,000	SC	SACA DE CIMENTO 50 KG (301616)	-----	24,0000	4.800,0000
250	50,000	SC	SACA DE CIMENTO 50 KG CP IV (301617)	-----	24,0000	1.200,0000
251	100,000	SC	SACA DE CIMENTO CP II 50KG (301618)	-----	24,0000	2.400,0000
252	50,000	SC	SACO DE CAL 20KG (301619)	-----	8,6600	433,0000
253	60,000	SC	SACO DE CAL PARA PINTURA 5KG (301620)	-----	8,6600	519,6000
254	300,000	UN	SARRAFO DE MADEIRA(EUCALIPTO)05X2,5X3M (301621)	-----	4,3300	1.299,0000
255	300,000	UN	SARRAFO DE MADEIRA(EUCALIPTO)10X2,5X3M (301622)	-----	7,3300	2.199,0000
256	600,000	UM	SARRAFO DE TELHA EM MADEIRA CAMBARÁ COM EXPESSURA DE 0,05X0,025 CM PLEINADO (301623)	-----	7,5800	4.548,0000
257	10,000	PÇ.	SERRA CIRC. 4.3/8-24 (300019)	-----	33,6600	336,6000
258	10,000	UN	SERRA CIRCULAR 20 MM C/ 24 DENTES (301624)	-----	42,3300	423,3000
259	25,000	UN	SERRA DE AÇO P/ FERRO E CANO DE PVC (301625)	-----	4,6600	116,5000
260	5,000	UM	SERROTE REFORÇADO (301626)	-----	73,3300	366,6500
261	80,000	UN	SISTEMA X TOMADA PADRÃO Brasil 20ª (301628)	-----	16,8300	1.346,4000
262	30,000	UN	SISTEMAXCAIXA SOBREPOR 75X65X35 (301627)	-----	4,1600	124,8000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 93/2017 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 127/2017
Data do Processo Adm.: 15/08/2017
Processo de Licitação: 127/2017
Data do Processo: 15/08/2017

Folha: 9/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
263	55,000	UN	SOLVENTE TIPO TINNER EMBALAGEM DE 900ML (301629)	-----	11,7000	643,5000
264	250,000	UN	START PARA LÂMPADA 40W (24842)	-----	2,4600	615,0000
265	5,000	UN	STHILL TRICUT 40 P/ ROÇADEIRA (160 A 220) (301630)	-----	45,9300	229,6500
266	5,000	UN	SUMIDOR CIMENTO 90X90CM (301631)	-----	106,8300	534,1500
267	100,000	UN	SUPORTE SOQUETE PARA LÂMPADA 20/40MT (301632)	-----	3,0000	300,0000
268	15,000	UN	T DE 25MM ESP. PARA ÁGUA, EM PVC COM 1 POLEGADA (301633)	-----	1,4000	21,0000
269	200,000	MT	TABEIRA 14X2X4 MTS (MADEIRA CAMBARÁ) (301636)	-----	28,3300	5.666,0000
270	25,000	DZ	TÁBUA DE PINUS 2,5 X 20 3,00 (301637)	-----	7,4700	186,7500
271	100,000	UN	TÁBUA EM MADEIRA CAMBARÁ DE 2,5X30X3,0 MT PLAINADA (301638)	-----	41,0000	4.100,0000
272	25,000	DZ	TÁBUA PINUS 2,5X20X3,00 (301639)	-----	7,5000	187,5000
273	60,000	UM	TE SOLDÁVEL 90 25MM (301634)	-----	1,4000	84,0000
274	150,000	MT	TELA PARA CERCA 1,02MT SOLDADA (301635)	-----	16,8300	2.524,5000
275	25,000	UN	TELHA DE ETHERNIT 0,50X2,44 M COM 4MM DE ESPESSURA (301640)	-----	13,0000	325,0000
276	5,000	MIL	TELHA ROMANA PARA TELHADO (MILHEIRO). (301641)	-----	755,0000	3.775,0000
277	5,000	UN	TESOURA DE JARDIM (301642)	-----	24,0000	120,0000
278	5,000	MIL	TIJOLO 8 FUROS (301643)	-----	405,0000	2.025,0000
279	5,000	MIL	TIJOLO 9 X 19 X 19CM 8 FUROS PADRÃO ABNT/ INMETRO (301644)	-----	405,0000	2.025,0000
280	1,000	MIL	TIJOLO MACIÇO COMUM 5 X 10 X 20 CM PADRÃO ABNT/INMETRO (301645)	-----	466,0000	466,0000
281	50,000	MIL	TIJOLO MACIÇO COMUM 5 X 10 X 20 CM PADRÃO ABNT/INMETRO (301645)	-----	9,8300	491,5000
282	15,000	UM	TOMADA BEGE P/ TELEFONE 4P (301647)	-----	7,1600	107,4000
283	50,000	UN	TOMADA EMBUTIR NOVO PARÃO 20ª (301648)	-----	9,1600	458,0000
284	50,000	UM	TOMADA EXTERNA NOVO PADRÃO 10A (301649)	-----	7,5600	378,0000
285	50,000	UN	TORNEIRA DE JARDIM 3/4 (301650)	-----	3,4300	171,5000
286	20,000	UN	TORNEIRA DE PIA INOX GIR MESA (301652)	-----	61,2000	1.224,0000
287	30,000	UN	TORNEIRA DE PIA INOX GIR. ELEVADA (301651)	-----	61,2000	1.836,0000
288	80,000	UN	TORNEIRA PLÁSTICA PVC 1/2" (301653)	-----	4,6600	372,8000
289	7,000	UN	TORQUÊS DE ARMADOR TAM. Nº 12 (301654)	-----	31,3300	219,3100
290	3,000	UN	TRENA DE FIBRA ABERTA TAM. 50M (301655)	-----	44,6600	133,9800
291	60,000	UM	TUBO DE DESCARGA P/ VALV - JOELHO AZUL (301656)	-----	8,0000	480,0000
292	40,000	UN	TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL COM BOLSA 25 CM (25356)	-----	21,5000	860,0000
293	80,000	UN	TUBO DE LIGAÇÃO COM ANEL 20CM (24833)	-----	21,5000	1.720,0000
294	60,000	UN	VALVULA DE DESCARGA 1.1/2 (14432)	-----	94,0000	5.640,0000
295	5,000	UN	VASSOURA DE ACO COM CABO (ARAME CHATO)	-----	19,5000	97,5000

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 127/2017
Data do Processo Adm.: 15/08/2017
Processo de Licitação: 127/2017
Data do Processo: 15/08/2017

Folha: 10/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

(301657)

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

269.769,5500